
Istituto Comprensivo Statale “G. Carducci”
Via Torino,19 - 80030 – Mariglianella-NA

Tel. 081/8854347 - fax 081/8854347
Codice fiscale  92018540630 

Codice Scuola – NAIC868007 e-mail:- naic868007@istruzione.it   Posta certificata: -
naic868007@pec.istruzione.it

Sito web www.icscarduccimariglianella.gov.it

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 Al Sito web
 (amministrazione trasparente)
 Atti FSE

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DEGLI       
     ESPERTI ESTERNI ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, PER                

L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI DI FORMAZIONE RIFERITE AL PROGETTO PON FSE - 
COMPETENZE DI BASE 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-427 “Il castello delle emozioni  imparare a

conoscere se stessi e gli altri col gioco e la fantasia…” AVVISO MIUR  Prot. n.
AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/195  del 10/01/2018 CUP

G85B18000140007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e 

      ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso   
      AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Azioni specifiche 
      per la scuola dell’infanzia ;

VISTE le delibere degli OO.CC  delibera n. 3 del Collegio verbale n. 7 del  07 aprile 2017 e 
      delibera n. 3 del Consiglio di Istituto verbale n. 12 del 21 aprile 2017; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la con la quale    
      l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti    
      autorizzati al finanziamento sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con 
      nota Prot. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017;  

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale si autorizzava  
      questa scuola alla realizzazione del progetto PON “Per la Scuola – Competenze e 
      ambienti per l’apprendimento  PROGETTO: “Il castello delle emozioni (imparare a 
      conoscere se stessi e gli altri col  gioco e la fantasia…”Codice progetto 10.2.1A-          
      FSEPON-CA-2017-427 finanziamento assegnato €19446,00         

(CUP G85B18000140007);
VISTA l’acquisizione al bilancio del dirigente scolastico prot.1275 del 28 marzo 2018
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

      Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni      
scolastiche”; 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

      scolastiche; 
VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40;
VISTE le delibere degli OOCC , delibera n. 3 del Collegio, verbale n.6 del 26 marzo 2018 e 

      delibera n. 2 del Consiglio di Istituto , verbale n. 18 del 26 marzo 2018 : definizione 
      criteri per reclutamento l’individuazione delle risorse umane : valutatore, figura di 
      supporto ( facilitatore, pubblicità, tutor ed esperti;

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 2/8/2017 avente ad oggetto "Iter di reclutamento
del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale con
verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno”;
VISTO l’avviso di selezione prot. 1746 del 3/05/2018 ;
VISTE le domande pervenute da parte dei sotto indicati ESPERTI:

NAIC868007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 19/05/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:naic868007@istruzione.it
http://www.icscarduccimariglianella.gov.it/
mailto:naic868007@pec.istruzione.it


      DOTT.SSA Mosca Carmen prot. N. 1961 del 17/05/2018; dott.ssa Vecchione Dalila
prot. N.1960 del 17/05/2018; dott.ssa Riccio Teresa prot. 1850 del 09/05/2018.
 VISTO il verbale n.8 del GOP del 17/05/2018 da cui si evince la comparazione dei titoli;

      VISTI i punteggi attribuiti;

DECRETA 
la seguente graduatoria provvisoria Esperti Esterni

ESPERTI
  Mosca 
Carmela

Vecchione
Dalila

Riccio
Teresa

Titolo di laurea 
specifico

20% p. 20 p. 20 p. 20

esperienze 
pregresse 
specifiche

30% p. 30 p. 30 p. 20

esperienze in 
attività 
laboratoriali      

20% p.20 p. 20

esperienze in 
attività 
attinenti 
espletate nel 
settore 
richiesto

30% p.30 p.30

Totale punti p. 100 p. 50 p. 90

      VISTI i punteggi attribuiti, la graduatoria provvisoria risulta essere la seguente:

1. Mosca Carmela
2. Riccio Teresa
3. Vecchione Dalila

Gli esperti evidenziati sono individuati quali avente diritto alla stipula del contratto
di prestazione d’opera con l’Istituzione scolastica.

     In caso di rinuncia da parte degli esperti aventi diritto, si procederà allo
     scivolamento della graduatoria

Si  dispone,  altresì,  la  pubblicazione  della  sopraindicata  graduatoria  sul  Sito  web  della
scuola.

Avverso la presente graduatoria è possibile  presentare ricorso, entro giorni  cinque dalla
data di pubblicazione della stessa, sul Sito Web

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3 
Del decreto legislativo n.39 del

12/02/1993)


